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EKUMENISKA BÖNEVECKAN 
2023 – VECKA 3 

Detta händerDetta händer

Temat för den ekumeniska böneveckan är 
”Gör det goda, sträva efter rättvisa”. 

Tisdag 17 januari kl. 15.00 i Kärda församlingshem
Onsdag 18 januari kl. 19.00 i Hångers Frikyrka
Torsdag 19 januari kl. 19.00 i Forsheda Missionskyrka
Fredag 20 januari kl. 19.00 i Klippan, Bredaryd (ungdomskväll)
Lördag 21 januari kl. 18.00 i Bredaryds kyrka
Söndag 22 januari kl. 18.00 i Forsheda kyrka

Mitt i vintermörkret kommer advent varje år som en räddning! Äntligen får vi lov 
att plocka fram ljusstakar ur vindsförråden och hänga stjärnor i fönstren. Äntligen 
inleds vägen fram mot jul, med luckor att öppna, ljus att tända, kort att skriva. Allt 
yttre plock och pynt påminner om den inre förberedelsen att ta emot Jesus när 
han föds i julnatten. 

I och med advent inleds också kyrkans år. Det är ett alternativt år, en annorlunda 
tid, vars rytm kretsar kring livets innersida. Varje vecka får i söndagens gudstjänst 
en rubrik som en tydning för livet. Söndagar och högtider, psalmer och texter 
återkommer, inte enformigt utan som möjligheter till igenkänning och återseende, 
struktur och tradition, fördjupning och växt i nya livssituationer. Texter, teman och 
tilltal förändras över tid, eftersom vi människor förändras. 

I kyrkans år ryms hela livet: djupaste sorg varvas med innerlig tacksamhet, tvivel 
tampas med tro, och stor förundran paras med trosvisshet. Hela livet ryms, inte 
bara de delar som vi brukar eller önskar visa upp. Kyrkans år är alternativt, och 
därmed är också kyrkans nyår ett annorlunda nyårsfirande. Andra nyårslöften står 
i centrum, löften som inte handlar om allt som jag själv ska prestera eller lyckas 
med. I kyrkan rör löftet det som jag får ta emot, i ord och sakrament, i bön och 
gemenskap. Varje vecka!

Det är nåd, och rubrikernas rubrik – kyrkoårets huvudtema – är Nådens år. Tiden 
och livet som vi får som gåva och ansvar. Mitt in i det livet rider Jesus i advent, 
för att dela hela livet så som det är. Också det är ett uttryck för nåd. Att vi söndag 
efter söndag får stå här vid vägkanten och ropa ut vårt Hosianna: Hjälp oss!

Mitt i vårt mörker kommer advent som en räddning!

Ur Traditionsboken, Verbum förlag

NU BÖRJAR KYRKOÅRET

SOPPLUNCH 
Forsheda församlingshem kl 12.00

Torsdag 2 februari
Torsdag 2 mars
Torsdag 6 april 

Torsdag 4 maj (vårbuffé)

Välkomna!Välkomna!



4

VÅRA BARN- OCH 
UNGDOMSGRUPPER 

Avslutningar

Våra barn- och ungdomsgrupper börjar igen vecka 4!

På vår hemsida www.svenskakyrkan.se/forsheda kan du se vilka 

grupper som finns för barn och ungdomar i församlingen. 

Lördag den 3 december kl. 16.00 blir det terminsavslutning med lucia 

för Forsheda och Hångers barn- och ungdomsgrupper i Forsheda kyrka. 

Efteråt blir det julfest i församlingshemmet.

Kärdas barn- och ungdomsgrupper har sin terminsavslutning med lucia 

i Kärda församlingshem onsdagen den 14 december kl. 17.30. 

Efteråt blir det julfest.

Uppstart
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Juniorläger på Tallnäs

Konfakväll i Kärda kyrka



 Swisha din gåva till julinsamlingen: 900 1223
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Farligt att gifta sig som barn
Den vanligaste dödsorsaken för flickor mellan 15 och 
19 år globalt är att dö i samband med graviditet och 
förlossning. En flickas kropp är inte redo att föda 
barn. Global statistik visar också att barn som föds 
av barn löper större risker att drabbas av undernä-
ring. Ett steg mot att undvika barnäktenskap är där-
för kunskapen om hälsorelaterade faror för mammor 
och barn. Polly berättar att en stor satsning görs för 
att utbilda föräldrar och flickor om farorna med bar-
näktenskap. 

- Vi medvetandegör tonårsflickor och föräldrar. Vi 
försöker utbilda dem om vilka fördelar som finns att 
gifta sig och vilka som är de negativa effekterna som 
de kommer få möta i livet vid barnäktenskap, berät-
tar Polly.

Nästan var fjärde indisk flicka gifts bort som barn. Men det går åt rätt håll, bland 
annat tack vare människor som Polly Mondal. Hon jobbar för Act Svenska kyrkans 
indiska partnerorganisation med ett omfattande jämställdhetsprojekt i staden Kol-
kata i östra Indien. 

Traditionen med tvångsäktenskap är fortfarande vanligt förekommande i många delar av 
Indien. Enligt indisk lag får endast myndiga personer gifta sig men ändå gifts nästan var 
fjärde flicka bort som barn. Flickans föräldrar förväntas dessutom betala den blivande ma-
kens familj. Denna sedvänja leder till att döttrar ofta upplevs som en belastning för familjen. 

- Statistiken visar att 1,5 miljoner flickor gifts bort varje år i Indien. Det sägs att vi har flest 
barnbrudar i världen. Ändå har det minskat, 2005 var det 47 procent barnbrudar men 2020 
var det 23 procent. Men den siffran är också för hög, vi måste minska den! säger Polly Mon-
dal som arbetar för Act Svenska kyrkans samarbetsorganisation Lutheran World Service 
India Trust (LWSIT) i Kolkatas slumområden. 

Religiösa aktörer skapar förändring
Polly Mondal har vuxit upp på ett kristet barnhem. Hon inspireras av berättelserna om hur 
Jesus stod upp för människor som samhället såg ner på. Som vuxen har hon utbildat sig 
inom socialt arbete och jämställdhet och valt att arbeta via en kristen organisation. Polly 
menar att i ett land som Indien, där många traditioner och religioner lever sida vid sida, har 
religiösa aktörer ett särskilt ansvar att skapa förändring. Hon säger att religiösa ledare har 
unika möjligheter att vägleda människor, eftersom människor följer sina ledare och litar på 
dem i frågor om rätt och fel.
- Religiösa ledare har den främsta kraften att motivera människor, säger Polly. 

Julinsamling 2022

Vi lever alla under samma himmel och har samma rättigheter. Men beroende på 
var vi föds, eller vilket kön vi har, ser verkligheten olika ut. Mellan första advent 
och trettondag jul pågår Act Svenska kyrkans julinsamling - för allas rätt till ett 
värdigt liv. Tillsammans kan vi bryta skadliga traditioner som tvångsäktenskap, 
könsstympning och våld mot flickor. 

- Vi måste stoppa barnäktenskap i samhället. Tonårsgruppen har gett oss kunskap om 
detta och utbildat oss, bekräftar Nisha. 

Flickorna säger alla tre att de inte vill gifta sig förrän de gått ut skolan och fått arbete. 
Och de har stora planer för framtiden. Nisha vill jobba som sminkör, Sunita vill designa 
kläder. Och Mitu vill utbilda sig till astronaut och arbeta för Nasa. 

- Min dröm är att nudda rymden! säger Mitu, med ögon som lyser som stjärnor. 

Tonårsgruppen ger kunskap för livet
Tonårsflickorna Mitu, Sunita och Nisha har deltagit i en av LWSITs tonårsgrupper som 
Polly ansvarar för i ett av Kolkatas mest utsatta bostadsområden. De sitter tillsammans 
och fnissar men blir också allvarliga; de berättar om vänner som gift sig och sedan blivit 
misshandlade av sina svärfamiljer.

- Många av mina vänner och släktingar har gift sig som barn. Men när LWSIT kom hit lärde 
de oss om barnäktenskap, vi ska inte giftas bort som barn, varken pojkar eller flickor, säger 
Mitu.



VÄLKOMMEN TILL 
VÅRA GUDSTJÄNSTER

Dannäs  |  Forsheda  |  Hånger  |  Kärda  |  Torskinge
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24 DECEMBER
Julafton
10.00 Samling vid krubban i Kärda kyrka, barn- 
och ungdomsgrupperna medverkar, Åkermo.
17.00 Julbön i Dannäs kyrka.
23.00 Ekumenisk midnattsgudstjänst i Hånger 
kyrka, Åkermo. 
23.00 Midnattsgudstjänst i Forsheda kyrka, Sara 
och Pär Lundmark, sång och trombon, Martina 
Österdahl. 

25 DECEMBER
Juldagen
7.00 Julotta i Torskinge kyrka, Åkermo. 
7.00 Julotta i Kärda kyrka, Markus Ericsson, sång, 
Ericsson.

26 DECEMBER
Annandag jul 
18.00 Gudstjänst i Torskinge kyrka, Martina 
Österdahl. 

31 DECEMBER
Nyårsafton
16.00 Nyårsbön i Hånger kyrka, Åkermo. 
18.00 Ekumenisk nyårsbön i Forsheda 
Missionskyrka, Åkermo, Tauson. 

1 JANUARI 
Nyårsdagen 
18.00 Gudstjänst i Dannäs kyrka, Martina 
Österdahl. 

6 JANUARI 
Trettondedag jul
18.00 Musikgudstjänst i Kärda kyrka, ”Vi sjunger 
julens sånger och psalmer”, Harmonica, Lillemor 
Andersson, flöjt, Åkermo. 

8 JANUARI 
1:a söndagen efter trettondedagen
10.00 Regnbågsmässa i Forsheda kyrka, 
Åkermo. Vid gudstjänsten tar vi emot 
församlingens Regnbågsnyckel! 

15 JANUARI 
2:a söndagen efter trettondedagen
10.00 Gudstjänst i Torskinge kyrka, Åkermo.
18.00 Mässa i Kärda kyrka, Åkermo.

22 JANUARI 
3:e söndagen efter trettondedagen
10.00 Mässa i Dannäs kyrka.
18.00 Ekumenisk gudstjänst i Forsheda kyrka, 
avslutning på den ekumeniska böneveckan.

29 JANUARI
4:e söndagen efter trettondedagen
10.00 Mässa i Hånger kyrka, Åkermo.
18.00 Gudstjänst i Torskinge kyrka, Åkermo.

26 NOVEMBER
Lördag 
18.00 Gudstjänst inför advent i Forsheda kyrka, 
Harmonica medverkar, Åkermo. Glöggservering.

27 NOVEMBER
1:a söndagen i advent
10.00 Gudstjänst i Kärda kyrka, Åkermo. 
Kaffeservering i församlingshemmet. 
10.00 Gudstjänst i Torskinge kyrka, Thommy 
Rosenspira. Kaffeservering i församlingshemmet. 
14.00 Gudstjänst i Dannäs kyrka, Thommy 
Rosenspira. Kaffeservering i församlingshemmet. 
18.00 Gudstjänst i Hånger kyrka, Åkermo. 
Glöggservering. 

3 DECEMBER
Lördag 
16.00 Gudstjänst i Forsheda kyrka, barn- och 
ungdomsgrupperna medverkar, luciatåg, Åkermo. 
Julfest i församlingshemmet. 

4 DECEMBER 
2:a söndagen i advent
10.00 Gudstjänst i Hånger kyrka, Ericsson.

11 DECEMBER 
3:e söndagen i advent
10.00 Regnbågsmässa i Kärda kyrka, Åkermo.
18.00 Hela kyrkan sjunger in julen i Dannäs kyrka, 
Dannäs kyrkokör, Malin Kohls Josefsson, flöjt, 
och Thomas Bergvall, bas, Åkermo. Glöggmingel i 
församlingshemmet. Anmäl dig genom att swisha 
50 kr till 123 255 85 91.
18.00 Lucia i Torskinge kyrka, barn och ungdomar 
från Måndax medverkar, Myhrberg. 

14 DECEMBER
Onsdag 
17.30 Gudstjänst i Kärda församlingshem, ter-
minsavslutning för barn- och ungdomsgrupperna, 
luciatåg, Åkermo. Efteråt blir det julfest. 

17 DECEMBER
Lördag 
18.00 Musikgudstjänst med Värnamo kammarkör 
i Forsheda kyrka, Ericsson. 

18 DECEMBER
4:e söndagen i advent
10.00 Gudstjänst i Torskinge kyrka, Ericsson. 

God jul



JANUARI
Ons 11/1 kl. 14 i Hånger församlingshem
Tis 17/1 kl. 15 i Kärda församlingshem
Ons 25/1 kl. 14 i Hångers Frikyrka
Ons 25/1 kl. 14 i Torskinge församlingshem

FEBRUARI
Tis 7/2 kl. 14 i Forsheda församlingshem
Ons 8/2 kl. 14 i Hånger församlingshem
Tis 14/2 kl. 15 i Kärda Allianskyrka
Ons 22/2 kl. 14 i Hångers Frikyrka
Ons 22/2 kl. 14 i Dannäs församlingshem 

MARS
Ons 8/3 kl. 14 i Hånger församlingshem
Tis 14/3 kl. 15 i Kärda församlingshem
Ons 22/3 kl. 14 i Hångers Frikyrka
Ons 22/3 kl. 14 i Torskinge församlingshem

Välkommen att dela vår gemenskap! Vid träffarna serveras kaffe med goda tillbehör. 
Du väljer givetvis vilken mötesplats du vill oavsett var i församlingen du bor. 

VI SLÄCKER NER, 
FÖR MILJÖNS SKULL!
Med hänsyn till rådande läge på energimarknaden och för att ta ansvar för att bidra till 
minskad elförbrukning kommer vi att släcka ner fasadbelysningen på våra kyrkor. I utemiljön 
runt kyrkorna och på kyrkogårdarna kommer det att vara tänt kvällstid, fram till kl. 22:00 då 
belysningen släcks.

Hållbar energiförsörjning och att hushålla med våra och jordens resurser är allas vårt ansvar. 
På detta vis hoppas vi att Forshedabygdens församling kan bidra något till detta.

MÖTESPLATSER I VÅR

Dela gemenskap

VÄLKOMMEN TILL 
VÅRA GUDSTJÄNSTER

Dannäs  |  Forsheda  |  Hånger  |  Kärda  |  Torskinge

5 FEBRUARI
Kyndelsmässodagen 
10.00 Gudstjänst i Kärda kyrka, utdelning av 
dopänglar till de barn som döpts i vår församling, 
Åkermo. Efter gudstjänsten är det dopkalas med 
tårta i församlingshemmet. 
18.00 Mässa i Dannäs kyrka, Åkermo.

12 FEBRUARI
Sexagesima
10.00 Mässa i Forsheda kyrka, Åkermo.
18.00 Gudstjänst i Hånger kyrka, Åkermo.

19 FEBRUARI
Fastlagssöndagen 
10.00 Mässa i Torskinge kyrka
18.00 Gudstjänst i Kärda kyrka

22 FEBRUARI 
Askonsdagen 
19.00 Askonsdagsmässa i Forsheda kyrka, 
Åkermo.

26 FEBRUARI
1:a söndagen i fastan
10.00 Gudstjänst i Dannäs kyrka, församlingens 
barnkör medverkar, utdelning av Barnens bibel 
till 6-åringar, Åkermo. 
18.00 Regnbågsmässa i Torskinge kyrka , Åkermo.

5 MARS
2:a söndagen i fastan
10.00 Mässa i Hånger kyrka.
18.00 Gudstjänst i Kärda kyrka.

12 MARS
3:e söndagen i fastan 
10.00 Mässa i Forsheda kyrka, Åkermo.
18.00 Gudstjänst i Torskinge kyrka, 
konfirmanderna planerar och medverkar, 
Åkermo. 

Med reservation för ändringar.
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Söndag den 8 januari får vi 
ta emot Regnbågsnyckeln i 
vår mässa.

Det innebär att projektet är 
slutfört, nu börjar vårt fortsatta 
arbete med att verkligen visa 
att det finns plats för alla i vår 
gemenskap.

Regnbågsnyckeln som tydligt 
står för alla människors okränk-
bara värde.

13
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Konfirmanderna Stor & liten Hånger14 15

BILDER FRÅN 
VERKSAMHETEN

Gislaved Gospel

Pysselkväll i KärdaMiniorer Forsheda

Kärda  juniorer
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Julevangeliet

Vid den tiden utfärdade kejsar Augustus en förordning om att hela världen skulle 
skattskrivas. Det var den första skattskrivningen, och den hölls när Quirinius var ståt-
hållare i Syrien. Alla gick då för att skattskriva sig, var och en till sin stad. Och Josef, 
som genom sin härkomst hörde till Davids hus, begav sig från Nasaret i Galileen upp 
till Judeen, till Davids stad Betlehem, för att skattskriva sig tillsammans med Maria, 
sin trolovade, som väntade sitt barn.
 
Medan de befann sig där var tiden inne för henne att föda, och hon födde sin son, 
den förstfödde. Hon lindade honom och lade honom i en krubba, eftersom det inte 
fanns plats för dem inne i härbärget.
 
I samma trakt låg några herdar ute och vaktade sin hjord om natten. Då stod Herrens 
ängel framför dem och Herrens härlighet lyste omkring dem, och de greps av stor 
förfäran. Men ängeln sade till dem: ”Var inte rädda. Jag bär bud till er om en stor 
glädje, en glädje för hela folket. I dag har en frälsare fötts åt er i Davids stad, han 
är Messias, Herren. Och detta är tecknet för er: ni skall finna ett nyfött barn som är 
lindat och ligger i en krubba.” Och plötsligt var där tillsammans med ängeln en stor 
himmelsk här som prisade Gud: 

”Ära i höjden åt Gud och på jorden fred åt dem han har utvalt.”
 
När änglarna hade farit ifrån dem upp till himlen, sade herdarna till varandra: ”Låt oss 
gå in till Betlehem och se det som har hänt och som Herren har låtit oss veta.” De 
skyndade i väg och fann Maria och Josef och det nyfödda barnet som låg i krubban. 
När de hade sett det, berättade de vad som hade sagts till dem om detta barn. Alla 
som hörde det häpnade över vad herdarna sade. Maria tog allt detta till sitt hjärta 
och begrundade det. Och herdarna vände tillbaka och prisade och lovade Gud för 
vad de hade fått höra och se: allt var så som det hade sagts dem. 

Lukasevangeliet 2:1-20

17
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Det är tuffa tider för många.
Vill du göra skillnad?

Skänk ett bidrag till swishnummer 123 173 27 42
(märk meddelandet ”Matkasse”)

Då kan du bidra med en julmatkasse a´ 300 kr till 
någon som annars varit utan. Flera av kollekterna och 

intäkterna vid våra verksamheter i advent bidrar också 
till vår insamling. 

Har du frågor, kontakta Ulrika Myhrberg, 
0370-814 84, 072- 586 14 84. 
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I FORSHEDABYGDENS 
FÖRSAMLING!

BILDER FRÅN 
VERKSAMHETEN

Julinsamling

God
 Jul

Tillsammans kan vi göra 
världen lite bättre!

Miniorläger i Kärda

Husförhör Dannäs

Miniorer Forsheda



UR KYRKOBÖCKERNA 

VI MINNS VÅRA AVLIDNA

VI VÄLKOMNAR VÅRA DÖPTA GUN SVENSSON  
BENGT LINDÉN   
ASTRID JOHANSSON  
OLAVI PARTANEN  
RUNE ERIKSSON  
BJÖRN RASCH 

EMIL KÄRDEVIK OCH 
LINDA KÅRHAMMER

DENNIS JOHANSSON OCH 
SOFIA SANDELL

HJALMAR SÄTERMARK
MALVA CLAÉSSON
MELKER CLAÉSSON
EBBE ÅHSBERG
ASTA BENNEDAHL
FREJA BERGMAN LARSSON
WILMER HJORT GUSTAVSSON
CLARA HENRYSSON FRISELL 
FRANKA AGERUP
SAM JEPSEN
OLLE ZETTERVALL

VI GRATULERAR VÅRA NYGIFTA


